Проект

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 №587 «Об общих принципах планирования, организации и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан»

В связи с изменением наименования должности высшего должностного лица Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» и изданием Указа Президента Республики Татарстан от 4 февраля 2023 года              № УП-68 «Об Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 №587 «Об общих принципах планирования, организации и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан» следующие изменения:

В Рекомендациях по планированию мероприятий, а также визитов иностранных и Российских делегаций в Республику Татарстан:
в абзаце четыре слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

В разделе «Основные критерии присвоения статуса мероприятию»:
в абзаце двадцать два слова «Президента Республики Татарстан с Руководителем Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан с Руководителем Администрации Раиса Республики Татарстан»;

В Регламент юбилейных и памятных и памятных дат предприятий, учреждений, организаций, а также выдающихся деятелей Республики Татарстан:

в абзаце один слова «с Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «с Администрацией Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце три слова «с Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «с Администрацией Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце семь слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;
В Рекомендациях по проведению приемов в Республике Татарстан:

в абзаце четыре слова «от имени Президента Республики Татарстан» заменить словами «от имени Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце шесть слова «от имени Президента Республики Татарстан» заменить словами «от имени Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце семь слова «от имени Президента Республики Татарстан» заменить словами «от имени Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце пятнадцать слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце шестнадцать слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрацией Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце восемнадцать слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «с Руководителем Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «с Руководителем Администрации Раиса Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце двадцать пять слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «в Аппарат Президента Республики Татарстан» заменить словами «в Администрацию Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце сорок три слова «с Президентом Республики Татарстан» заменить на «с Раисом Республики Татарстан».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин